

Efteruddannelse på Menighedsfakultetet



Praktiske informationer

Arrangør: Menighedsfakultetet i Aarhus, tlf. 8616 6300,
www.teologi.dk, mf@teologi.dk

Kursussted: Menighedsfakultetet, Katrinebjergvej 75, 8200
Aarhus N, Danmark. Det er muligt at deltage som fjernstude-
rende

Pris: 6.800 kr. pr. fag. Dette inkluderer forplejning i forbindel-
se med undervisningen.

Tilmelding: www.teologi.dk/efteruddannelse

Tilmeldingsfrist: Senest 1. december.

Yderligere information: Kontakt Brian Hansen på tlf.
7356 1248 eller bkh@teologi.dk



www.teologi.dk/efteruddannelse

Forår 2024

Efteruddannelse på Menighedsfakultetet

Kirken har brug for reflekterende praktikere, der besidder viden, dybde og holdning. Derfor tilbyder Menighedsfakultetet efteruddannelsesfag for dig, der er præst, kristendomsunderviser, ansat i en kirkelig organisation, diakon, kirke- og kulturmedarbejder eller på anden vis formidler kristen tro og teologi i kirke, samfund og skole. De enkelte fag giver mulighed for at opnå ny viden og uddybe egne erfaringer i samspil med andre.

Vi håber, at du har lyst til at være med! I foråret 2024 udbyder vi dette fag:

Menneskesyn, dannelse og formidling

Troens menneskesyn handler om den værdighed og det kald, der ligger i at være skabt i Guds billede. Det handler også om synden og dens destruktive magt. Begge dele er bibelske hovedpointer, og det er også ganske erfaringsnær virkelighed.

Dette kursus fokuserer dels på, hvad troens menneskesyn er, og dels, hvordan det former kristen dannelse, oplæring og formidling. Det henvender sig til alle, som er optaget af disse spørgsmål. Enten af ren interesse eller fordi de arbejder med formidling, undervisning og dannelse i menigheder, i fællesskaber for børn og voksne, i skoler eller på arbejdspladser.

På kurset vil vi trænge dybere ind en række af de spørgsmål, menneskesyn handler om. Det er bl.a. spørgsmål om fornuft og følelse, om forholdet mellem individ og fællesskab, om menneskets plads i naturen og om seksualitet. Vi vil prøve at besvare disse spørgsmål ud fra Bibelen og undervejs inddrage vigtige teologer og andre forfattere, både fra kirkens historie og fra vores egen tid.

Vi lægger særligt vægt på, hvad alt dette betyder i praksis. Derfor vil vi hele tiden inddrage konkrete eksempler og cases, så kursusdeltagerne kan bruge det i de sammenhænge, de selv er en del af.

Pensum: 600 sider.

Undervisere: Carsten Hjorth Pedersen og Peter Søes

Datoer for undervisningsdage

26. januar	kl. 08.30-15.30
8. marts	kl. 08.30-15.30
5. april	kl. 08.30-15.30
3. maj	kl. 08.30-15.30
31. maj	kl. 08.30-15.30

Undervisere

Peter Søes, adjunkt i dogmatik på Menighedsfakultetet. Cand. theol. 2000, sognepræst 2001-2015, ph.d. 2019 på en afhandling om menneskesynet hos Tertullian, Karl Barth og Wolfhart Pannenberg. Har beskæftiget sig med krydsfeltet mellem menneskesyn og formidling i mange år, bl.a. som underviser og børneklubmedarbejder.



Carsten Hjorth Pedersen, tidligere leder af Kristent Pædagogisk Institut. Læreruddannet. Cand.polit. med pædagogik som hovedfag og kristendom som mellomfag. Førstelektor i pædagogik 2004. Leder af bl.a. Katekismusprojektet, Åndsfrihedsprojektet og Projekt God Forkyndelse. Har virket som prædikant, foredragsholder og medarbejder i det kristne børne- og ungdomsarbejde gennem mange år. Forfatter til mere end 20 bøger om religionspædagogik og formidling.



Mulighed for at arbejde med en selvvalgt problemstilling

For kursister, der ønsker det, vil der i løbet af kurset være mulighed for at arbejde med en selvvalgt problemstilling indenfor kursets tema (evt. med udgangspunkt i egne cases eller i en problemstilling, som er særligt relevant i ens egen situation). Enten ved at fremlægge det mundtligt for holdet eller ved at skrive en kortere tekst om det. I begge tilfælde vil man kunne få undervisernes (og evt. andre kursisters) feedback.